
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении изменений в государственные сметные нормативы 

 

В соответствии с пунктом 7.5 статьи 6 и пунктом 

3 статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

и подпунктом 5.4.5 пункта 5 Положения о Министерстве строительства 

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. 

№ 1038, п р и к а з ы в а ю: 

Утвердить прилагаемые изменения в государственные сметные 

нормативы, утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2016 г. 

№ 1038/пр «Об утверждении сметных нормативов» (в редакции приказов 

Минстроя России от 15 июня 2017 г. № 886/пр, от 25 сентября 2017 г. 

№ 1251/пр и № 1254/пр, от 28 сентября 2017 г. № 1281/пр, № 1283/пр, 

№ 1285/пр и 1287/пр, от 24 ноября 2017 г. № 1575/пр, от 10 января 2018 г. 

№ 9/пр). 

 

 

Министр               В.В. Якушев 

 

 

 

 

 

 


